

Förvaltning
Verksamhet/avdelning
Staffan Carlsson
Social hållbarhetsstrateg

Regionstyrelsen

Överenskommelse mellan idéburna sektorn i Halland och Region Halland

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att godkänna och underteckna överenskommelsen mellan idéburen sektor i Halland och Region Halland.

Sammanfattning

Region Halland har sedan 2015 genomfört ett utvecklingsarbete med syfte att på ett bättre sätt möjliggöra samverkan med idéburen sektor i Halland.

Arbetet 2018 och inledningsvis 2019 har innefattat att ta fram ett förslag till överenskommelse mellan Region Halland och regionala företrädare i idéburen sektor.

Syftet med att ta fram överenskommelsen har varit att främja den goda relationen mellan undertecknade parter, öka kunskapen om varandra och skapa förutsättningar för utökat samarbete.

Bakgrund

2008 undertecknades en nationell överenskommelse mellan regeringen, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och organisationer från den idéburna sektorn. Syftet var att stärka det civila samhällets självständighet, stödja framväxten av idéburna aktörer och att stärka samverkan mellan offentlig och idéburen sektor.

Idéburen sektor har en viktig roll för att skapa ett socialt hållbart samhälle med direkta kopplingar till bland annat inkludering, delaktighet, jämställdhet och kompetensförsörjning.

Region Halland har sedan 2015 genomfört ett utvecklingsarbete med syfte att på ett bättre sätt möjliggöra samverkan med idéburen sektor i Halland. Målet har varit att på ett bättre sätt tillvarata den kraft som finns hos det civila samhällets aktörer i arbetet med ett socialt hållbart samhälle.

Utvecklingsarbetet som går under namnet Bästa samverkansplatsen samordnas från och med 2018 genom Hallands bildningsförbund.

[Skriv text]

En Halländsk överenskommelse

Arbetet inom Bästa samverkansplatsen 2018 och inledningsvis 2019 har innefattat att ta fram ett förslag till överenskommelse mellan Region Halland och regionala företrädare i idéburen sektor.

Syftet med att ta fram överenskommelsen har varit att främja den goda relationen mellan undertecknade parter, öka kunskapen om varandra och skapa förutsättningar för utökat samarbete. Tillsammans kan vi verka för en socialt hållbar samhällsutveckling som präglas av tillit, delaktighet och förståelse för våra olikheter. Det arbetet underlättas om vi vet vad vi kan förvänta oss av varandra och vilka principer som ska präglade vår framtida samverkan.

Region Hallands motiv för dialog och överenskommelse är att betona den idéburna sektorns betydelse som viktig aktör för den regionala utvecklingen. Viktiga utgångspunkter är den regionala utvecklingsstrategin, tillväxtstrategin samt Hallands kulturplan.

Genom överenskommelsen vill Region Halland medverka till att stärka demokratin, öka delaktigheten och minska utanförskapet i Halland. Region Halland vill också bidra till att skapa ett öppet förhållningssätt, uppmuntra till fortsatt dialog och samverkan med idéburna organisationer utifrån gemensamma principer.

De som undertecknar den här regionala överenskommelsen anser att den goda relationen som i dag finns mellan Region Halland och den halländska idéburna sektorn bör underhållas och utvecklas.

Regionala idéburna aktörer, så som Hallands bildningsförbund, ABF, Hallands 4H, Sensus, Lokalt ledd utveckling, Folkuniversitetet och Teater Halland har varit med att ta fram föreliggande förslag till överenskommelse och beslutar i gängse ordning om godkännande och om att underteckna.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser

Regionkontoret

Jörgen Preüss
Regiondirektör

Bilaga:

Överenskommelse mellan idéburna sektorn i Halland och Region Halland

Beslutet ska skickas till

Hallands bildningsförbund